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Punkt 1: Meddelelser

Resumé

Udvalgsmødet afholdes i Rundfobi Tennishal, hvor udvalget indledningsvis vil få en rundvisning af Rundforbi Tennishals
formand, Ditte Smith.

 

Kulturchef Birgit Hoé Knudsen orienterede om:

Café Grundtvigs opsigelse af forpagtningskontrakten af caféen i Birkerød Idrætscenter pr. 30. september 2020.
Henvendelse fra Otto Larsen vedrørende oprettelse af arrangementer på Oplev Rudersdal.

 

Bibliotekschef Maria Westbrok Nielsen orienterede om annonceringen af borgerarrangementet om fremtidens
bibliotekstilbud i Vedbæk, som afholdes den 28. januar 2020.

 

Udvalgsformand Kristine Thrane orienterede om henvendelse Foreningen BROEN Rudersdal omkring samarbejde med
Rudersdal Kommunes Fritidsforstærkning.

 

Udvalgsformand Kristine Thrane har bedt Folkeoplysningsudvalget at drøfte en eventuel opdatering af den nuværende
politik for rygning på kultur- og fritidsområdet i Rudersdal.

 

Danmarks Biblioteksforening afholder det årlige ”Bibliotekspolitiske Topmøde” torsdag/fredag den 16. og 17. april 2020 i
Sønderborg. Fokus: Nye tendenser, vidensdeling – På Topmødet deltager Kulturministeren og der vil være debat om
Danmarks Biblioteksforenings og KLs nye bibliotekspolitiske udspil om at udnytte bibliotekets fulde potentiale. Udvalget
vil få en tilsendt mail med praktisk orientering om arrangementet og mulighed for tilmelding.



Punkt 2: Ny biblioteksstruktur og -strategi - Tema 6: Biblioteket som
litteratur- og videnshus

19/27521

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 08.05.2019 møde- og temaplan for arbejdet med udarbejdelse af ny
biblioteksstruktur og -strategi.

 

I henhold til møde- og temaplanen er temaet på dette møde: ”Biblioteket som litteratur- og videnshus”.

 

Biblioteket som litteratur- og videnshus tager udgangspunkt i det klassiske bibliotek og udgør kernen i de bibliotekstilbud
og -services, som Rudersdal Bibliotekerne udvikler og tilbyder.

 

På mødet fremlægger bibliotekschef Maria Nielsen Westbrook redegørende fakta, samt tanker og ideer for ”Biblioteket
som litteratur- og videnshus.

 

Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til drøftelse.

Sagsfremstilling

Formålet med ny biblioteksstruktur- og strategi er at udvikle og forny Rudersdals biblioteker, så de også i fremtiden er et
attraktivt tilbud for kommunens borgere og en væsentlig aktør i kommunens kulturliv. En ny biblioteksstrategi skal styrke
bibliotekernes indhold og rolle, så opgaveløsningen afspejler en tydelig prioritering og retning.

 

I henhold til den godkendte møde- og temaplan er temaet på dette møde ” Biblioteket som litteratur- og videnshus”

 

Biblioteket som litteratur- og videnshus tager udgangspunkt i det klassiske bibliotek og udgør kerne i de bibliotekstilbud
og -services, som Rudersdal Bibliotekerne udvikler og tilbyder.

 

Det klassiske bibliotek udgøres af materialesamlingen, de fysiske rammer og driften forbundet hermed.

 

Dermed er der med udgangspunkt i bibliotekslovgivningen et fokuseret omdrejningspunkt i bibliotekstilbuddet i bl.a.
følgende spor:

 

Materialesamlingen og formidlingen heraf
Fremme af oplysning og uddannelse
Litteratur- og vidensarrangementer – herunder formidling

 

 



Ud over sikre ovennævnte kerneydelser med udgangspunkt i ”Det klassiske bibliotek” rummes  endvidere en  række
øvrige  bibliotekstilbud i den daglige biblioteksdrift.

 

Det er bl.a.:

”Bogen kommer”-ordningen, hvor biblioteket leverer bøger til de borgere, der ikke selv kan komme på biblioteket.
Det er typisk ældre og/eller handicappede borgere
Lydavis til de borgere, der har svært ved at læse avisen selv
Bogdepoter til plejehjem og daginstitutioner
Hjælp og materialer til læsesvage/ordblinde
Læseklubber – biblioteket udbyder temaer og emner, og klubben mødes på biblioteket
Læsekredse – biblioteket sørger for bøgerne, og kredsene mødes privat
It-hjælp
Biblioteksintroduktion til skoleklasser

 

Rudersdal Bibliotekernes øvrige bibliotekstilbud tager udgangspunkt i bibliotekslovgivningen og det opgavesæt, der
naturligt udledes af dette fundament.

 

Det strategiske spor ”Biblioteket som litteratur- og videnshus” bør i de kommende år have  særlig fokus på:

Materialesamlingen; hvad skal samlingen rumme, herunder fordelingen mellem analoge og digitale materialer – et
væsentligt fokus er formidlingen heraf
Attraktive rum, der understøtter læselyst og læring
Litteratur- og vidensarrangementer og formidling, der kobler til samlingen og som skaber nysgerrighed og interesse
Bibliotekets rum som ramme for samarbejder omkring indhold og formidling
Flere brugere og højere udlån

 

Bibliotekschef Maria Nielsen Westbrook vil orientere om services- og opgaveportefølje samt tanker og ideer for
”Biblioteket som litteratur- og videnshus. Udviklingskonsulent Lene Holmstrøm vil orientere om de interviews, der er
foretaget i forhold til temaet.

 

På baggrund af oplæggene vil udvalget i en faciliteret form drøfte fremtidens bibliotek med udgangspunkt i kerneydelsen
som litteratur og videnshus.

 

Opsamling fra mødet formidles på Rudersdal Bibliotekernes hjemmeside www.rudbib.dk på en temaside, hvor alt
materiale og opsamlinger fra strategiarbejdet samles, ligesom pointer, tilkendegivelser m.v. vil indgå i den samlede
rapport om biblioteksstruktur og –strategi.

 

Bibliotekschef Maria Westbrook Nielsen og udviklingskonsulent Lene Holmstrøm deltager under punktets behandling.

Indstilling

Direktionen foreslår, at temaet ”Biblioteket som litteratur- og videnshus” drøftes som led i

udviklingen af en ny biblioteksstruktur og -strategi.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 15-01-2020

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder direktionens forslag.



Bilag

Oplæg om biblioteket som litteratur- og videnshus



Punkt 3: Elitestøtteordning - Medlemsskab af Team Rudersdal og
samarbejdsaftale for 2020 og 2021

19/27494

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 08.12.2012 samarbejdskonceptet om ”Støtte til eliteidrætten i Rudersdal
Kommune”.

 

Evaluering af samarbejdet mellem Rudersdal Kommune og Team Rudersdal i 2018 og 2019 samt forslag til
samarbejdsaftale for 2020 og 2021 forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

Rudersdal Kommune har siden 2007 haft et medlemskab i Team Rudersdal. Som følge heraf er der udarbejdet
samarbejdsaftaler, som løbende er revideret ud fra en samordning af tildeling af elitestøtte, samt aftaler om udvikling og
koordinering af elitestøtteordningen.

 

Styregruppen har udarbejdet en evaluering af samarbejdsaftalen for 2018 og 2019, der vedlægges.

 

Der er afholdt ét arrangement hvert år med overrækkelse af elitestøtte til de udvalgte elitemiljøer/foreninger.

 

Herudover har Styregruppen i perioden drøftet forslag til udarbejdelse af nye alternative støttemuligheder og udvikling
med udgangspunkt i rapporten ”Eliteidræt i Rudersdal Kommune – en kortlægning og anbefaling til fremtidig støtte af
eliten i Rudersdal Kommune”:

 

status på samarbejdsaftalerne med støttemodtagere,
eliteidrætten i forhold til tildeling af lokaler og anlæg,
Rudersdal Idrætskollegium, og
afklaring af uddannelsesmæssige ønsker for understøttelse af elitemiljøerne udover den økonomiske støtte.

 

Forslag til samarbejdsaftale for 2020 og 2021 elitestøtte inden for den hidtidige ramme på 220.000 kr. vedlægges.

 

Kulturområdets bemærkninger

Styregruppen har fokus på både at understøtte elite- og talentarbejde. Samarbejdsaftalerne med støttemodtagerne vil
fortsat have en naturlig opfølgning på udviklingen om eliteidræt og miljøerne i Rudersdal Kommune.

 

Kulturområdet anbefaler, at samarbejdskonceptet om elitestøtteordningen videreføres, og at der tegnes medlemskab i
Team Rudersdal i 2020 og 2021. Konceptet for samarbejdsplatformen om udvikling af eliteidræt i Rudersdal Kommune
forudsætter endvidere dette medlemskab. Prisen for medlemskabet i Team Rudersdal er fastlagt til 18.750 kr. inkl. moms i
2020. Team Rudersdal forventer ikke som udgangspunkt, at der kommer en stigning i kontingentet for 2021.

 



Særlig elitestøtte og særlige indsatsområder

Styregruppen vil i marts måned 2020 evaluere hidtidig praksis og udarbejde forslag til koncept målrettet udviklings- og
indsatsområder i forhold til anvendelsen af den særlige elitestøtte på 100.000 kr. årligt.

 

Der vil blive fremlagt forslag om et tillæg til samarbejdsaftalen for Kultur- og Fritidsudvalget samt bestyrelsen for Team
Rudersdal i april 2020 om et koncept for anvendelse af den særlige elitestøtte i 2020 og 2021, herunder udvikling og
tilbud om:

 

Rekruttering af erhvervsvirksomheder til Team Rudersdal primært i Rudersdal Kommune målrettet øget
medfinansiering fra Team Rudersdal
Forankring og videreudvikling af Elitestøtte-netværket for støttemodtagerne
Nye/yderligere indsatsområder initieret af styregruppen

 

Økonomi
På budgettet er der afsat 374.935 kr. i 2020 og 374.935 kr. i 2021 til elitestøtte. Heri indgår en forøgelse på 100.000 kr.,
der blev vedtaget i forbindelse med godkendelse af budgettet for 2018.

 

Kulturområdet foreslår, at der med udgangspunkt i det årlige budgetbeløb disponeres således i 2020 og 2021:

 

Emne (alle beløb er ex. moms) Beløb (kr.)

Kommunens medlemskab af Team Rudersdal 15.000

Direkte økonomisk elitestøtte der suppleres af Team Rudersdal 220.000

Kommunens bidrag til uddelingsarrangement 20.000

Diverse omkostninger 19.935

Særlig elitestøtte 100.000

I alt 374.935

 

Indstilling

Direktionen foreslår,

 

1)
at der tegnes medlemskab af Team Rudersdal for 2020 og 2021,

 

2)
at budgetrammen for 2020 og 2021 fordeles som foreslået, således at der i begge år
afsættes 220.000 kr. til Rudersdal Elitestøtteordning til direkte støtte,

 

3) at forslag til samarbejdsaftale med Team Rudersdal godkendes, og



 

4)
at et forslag om et tillæg til samarbejdsaftalen med de endelige indsatsområder for
2020 og 2021 samt forslag til anvendelse af puljen til særlig elitestøtte forelægges
Kultur- og Fritidsudvalgets til godkendelse i april 2020.

 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 15-01-2020

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder direktionens forslag.

Bilag

Styregruppens evaluering af samarbejdsaftalen 2018 og 2019

Forslag til samarbejdsaftale mellem Team Rudersdal og Rudsersdaal Kommune 2020-2021



Punkt 4: Fonden Søllerødspejdernes Lederkollegium "Bostedet" -
Godkendelse af regnskab 2018/2019

19/24296

Resumé

 

Kommunalbestyrelsen bemyndigede den 19.12.2007 Kultur- og Fritidsudvalget til at godkende regnskaber fra Fonden
Søllerødspejdernes Lederkollegium ”Bostedet”.

 

Fonden Søllerødspejdernes Lederkollegium ”Bostedet” fremsendte den 10.11.2018 årsregnskabet for 2018/2019.

 

Årsregnskabet fremlægges til Kultur- og Fritidsudvalgets godkendelse.

 

Sagsfremstilling

 

Baggrund

På Lendemosevej 1 A i Gl. Holte opførte Søllerød Division under Det Danske Spejderkorps i 1986 lederkollegiet
”Bostedet”. Lederkollegiet ”Bostedet” er beliggende på en grund, der tidligere af Søllerød Kommune er stillet til rådighed
for kollegiet.

 

Lederkollegiet ”Bostedet” har i alt 6 værelser. Alle har lige siden kollegiets oprettelse primært været udlejet til
spejderledere fra grupper under Det Danske Spejderkorps og hjemmehørende i den tidligere Søllerød Kommune. Efter
kommunesammenlægningen i 2007 udlejes værelserne til spejderledere fra grupper under Det Danske Spejderkorps og
hjemmehørende i Rudersdal Kommune. Ansøgningerne skal for spejderledere godkendes og påtegnes af en af
divisionscheferne og for andre ledere af foreningsformanden. Herefter træffer fondens bestyrelse beslutning om udlejning
af værelserne.

 

Lejemål aftales normalt for et år ad gangen, og beboerne kan højst bo på lederkollegiet ”Bostedet” i seks år.

 

P.t. fungerer 3 af beboerne som ledere i DDS 1. Holte gruppe, 2 som ledere i DDS 1. Birkerød gruppe og 1 som leder i
DDS Birkegruppen. Der er 3 piger og 3 drenge blandt beboerne.

 

Beboerne har ansvaret for kollegiets indvendige og udvendige vedligeholdelse, som omfatter blandt andet rengøring,
maling, gulvlakering, græsslåning, hækklipning og snerydning.

 

Lederkollegiet ”Bostedet” har sin egen hjemmeside – www.lederkollegiet.dk – hvor blandt andet ledige værelser kan
annonceres.

 

http://www.lederkollegiet.dk/


Regnskab 2018/2019

Fonden Søllerødspejdernes Lederkollegium ”Bostedet” har fremsendt årsregnskab for 2018/2019 til godkendelse.

 

Årsregnskabet viser et underskud på driften på 30.583 kr. efter hensættelser på 10.000 kr. (I 2017/2018 var der et
driftsunderskud på 815 kr.). Balancen for 2018/2019 viser et fald i egenkapitalen på 23.325 kr. til 2.369.046 kr.
Hensættelserne er steget med 10.000 kr., som således nu er på 210.546 kr.

 

Fonden Søllerødspejdernes Lederkollegium ”Bostedet” bemærker, at der var budgetteret med usædvanligt store
vedligeholdelsesudgifter på 60.000 kr. (mod normalt 30.000 kr.). De faktiske udgifter til vedligeholdelse i
regnskabsperioden blev på ca. 75.000 kr., bl.a. på grund af uforudset nødvendig renovering af fliser på alle badeværelser
samt udskiftning af toilet.

 

Herudover er udgifterne til vand blevet ca. 18.000 kr. mod forventet 10.000 kr., hvilket skyldes større endelig afregning
vedr. året før som følge af fejl på vandinstallation, der er udbedret.

 

Herudover er udbyttet af værdipapirer kun blevet 3.300 kr. mod forventet 15.000 kr.

 

Økonomi har haft regnskabet til gennemsyn og har ingen bemærkninger.

 

Indstilling

 

Direktionen foreslår, at regnskabet for 2018/2019 for Fonden Søllerødspejdernes Lederkollegium ”Bostedet” godkendes.

 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 15-01-2020

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder direktionens forslag.

Bilag

Regnskab 2018-2019 for Fonden Søllerødspejdernes Lederkollegium "Bostedet"



Punkt 5: Sigma Swim Birkerød - partnerskabsaftale med Dansk
Svømmeunion og Rudersdal Kommune

19/19104

Resumé

Sigma Swim Birkerød har den 11.12.2019 indgået en partnerskabsaftale med Dansk Svømmeunion om et high
performance miljø, som har til formål at fremme vilkårene for international high performance og den dertil tilhørende
talentudvikling i dansk svømmesport.

 

Sigma Swim Birkerød ønsker, at Rudersdal Kommune indgår partnerskabsaftalen som partner, sammen med Sigma Swim
Birkerød og Svømmeunionen.

 

Sagen forelægges for Kultur- og Fritidsudvalget til beslutning om Rudersdal Kommune mulige indgåelse i
partnerskabsaftalen.

Sagsfremstilling

Formålet med partnerskabsaftalen er at fremme vilkårene for international high performance og den dertil hørende
talentudvikling i dansk svømmesport.

 

Sigma Swim Birkerød er således tiltænkt en rolle som ét af landets primære elitesvømmekraftcentre – et kraftcenter, der
skal udvikle og træne svømmere på højeste internationale niveau, med mål om medaljer til både olympiske lege og
verdensmesterskaber.

 

Sigma Swim Birkerød ønsker, at Rudersdal Kommune tilgår partnerskabsaftalen som partner.

 

Allerød Kommune, som huser Sigma Swim Allerød – også som en del af den tværkommunale konstruktion Sigma Swim,
er ligeledes adspurgt om at indgå partnerskabsaftalen.

 

Kommunalbestyrelsen i Allerød har den 02.12.2019 besluttet at bemyndige forvaltningen til at indgå i aftalen, forudsat at
denne ikke omfatter øgede udgifter for kommunen.

 

Sigma Swim Birkerød

Sigma Swim Birkerøds medlemsantal pr. ultimo 2018:

 

Alder Antal medlemmer

0-12 år 2.499

13-18 år 214

19-24 år 35



25-59 år 278

60+ år 153

I alt 3.179

 

Sigma Swim er et samarbejde mellem Sigma Swim Allerød og Sigma Swim Birkerød, der retter sig mod svømning på alle
niveauer, fra de yngste begyndersvømmere over de mere erfarne børnesvømmere til konkurrencesvømmere op til højeste
internationale niveau. De tilbyder også babysvømning, parasvømning og triatlon.

 

Rudersdal Kommune byggede i 2017 på kommunal jord et klubhus til Sigma Swim Birkerød. Sigma Swim Birkerød har
selv betalt 50 % af anlægsudgiften.

 

Kommunen betaler for de løbende driftsudgifter, og der er udarbejdet en 30-årig brugsretsaftale.

 

Klubhuset er placeret ved Birkerød Svømmehal og indeholder kontorfaciliteter, opholdslokale og mødelokale.

 

Sigma Swim Birkerød bruger og råder i dag over faciliteter som følger:

25-meters bassin i Birkerød Svømmehal
Arealerne rundt om bassiner til dryland træning
Lokale 1.8 i Birkerød Idrætscenter til styrke- og dryland træning
Idrætssal i Birkerød Idrætscenter til dryland træning
Lokaler til brug for møder, undervisning og teori i tæt tilknytning til træningsstederne

 

Udover faciliteter i Rudersdal Kommune har Sigma Swim Birkerød også aftaler om anvendelse af svømmehaller i Allerød
(25 meters bassin) og Farum (50 meters bassin). Dette er aftaler, som Sigma Swim Birkerød selv har indgået.

 

Birkerød Svømmehal

Rudersdal Kommune stiller følgende vandspejl til rådighed i Birkerød Svømmehal:

 

Facilitet Dage Tidspunkt Antal timer om ugen

Hal 1 Mandag og onsdag Kl. 16.00-22.00 12,0

Hal 2 Mandag til fredag Kl. 05.30-07.30 10,0

Hal 2 Mandag til fredag Kl. 15.30-22.00 32,5

Hal 2 Lørdag og søndag Kl. 08.00-15.00 14,0

Varmtvandsbassin Mandag og onsdag Kl. 16.00-22.00 12,0

I alt   80,5

 



Stævner / konkurrencer

Udover den daglige træning afvikler Sigma Swim Birkerød ca.10 årlige stævner i Birkerød Svømmehal, hvortil alle
svømmehallens faciliteter stilles til rådighed i en hel weekend.

 

Tilskud og elitestøtte

Efter seneste regnskab for 2018, har Sigma Swim Birkerød fået bevilget følgende tilskud:

 

Aktivitetstilskud 788.350 kr.

Driftstilskud til lokaler 13.000 kr.

Uddannelsestilskud 53.952 kr.

Tilskud til inventar og materiel 27.998 kr.

I alt 883.300 kr.

 

Det forventes, at bevillingen i 2019 ligger på niveau som i 2018.

 

Endvidere har Sigma Swim i både 2018 og 2019 modtaget 65.000 kr. i elitestøtte.

 

De samlede kontante tilskud/støtte fra Rudersdal Kommune beløber sig således til ca. 948.000 kr. årligt.

 

Sigma Swim Birkerøds forventning til kommunen som partner

Sigma Swim Birkerød har til Kulturområdet oplyst, at de bl.a. forventer at få følgende ud af en partnerskabsaftale:

At få hjælp til at skaffe mere tid i 50 meters bassin(er) i omkringliggende kommuners bassiner
At få mere plads til styrketræning og landtræning i og omkring Birkerød Idrætscenter
At få hjælp til at skaffe små studieboliger/lejligheder, som deres elitesvømmere kan leje
At ex. 3 af Sigma Swim Birkerøds medarbejdere – uden beregning – kan deltage i kommunale kurser om bl.a.
pædagogik, sundhed, coaching eller lign.
At kommunen medtænker Sigma Swim Birkerød i diverse kommunale muligheder og løsninger, som potentielt kan
fremme udviklingen i Sigma Swim Birkerød

 

Kulturområdets vurdering

Overordnet set finder Kulturområdet, at det er flot og positivt for Sigma Swim Birkerød at få mulighed for at indgå en
partnerskabsaftale med Dansk Svømmeunion. Det er en anerkendelse for et flot forenings- og elitearbejde, som nu
fremstår som et af landet bedste elitemiljøer inden for svømning.

 

På baggrund af det modtagne kontraktudkast og samtaler med Sigma Swim Birkerød er det Kulturområdets vurdering, at
det er oplagt for Rudersdal Kommune at støtte initiativet. Det er på mange måder en stor værdi for kommunen at huse et
foreningsfællesskab omkring svømning på højt niveau. Det tiltrækker børn og unge i svømmemiljøet – ligesom det også
brander kommunen positivt.



 

Af kontraktudkastet fremgår ikke direkte krav eller forventninger til kommunen. Det er nævnt, at kommunen skal have
fokus på at udvikle og understøtte lokale talentmiljøer, så svømmerne kan udvikle sig til at kunne begå sig på højeste
internationale niveau.

 

Af disse forhold kan f.eks. nævnes:

Ønske om at etablere et 50 meters bassin
Etablering af et særligt opvarmningsområde
Styrketræningsområde og tilhørende styrketræningsfaciliteter
Særlige internationale svømmeskamler
Særlige resultattavler til brug ved internationale stævner
Lyd- og speakeranlæg
Siddepladser til tilskuere
Flere og bedre træningstider til elitesvømmerne

 

Kulturområdet vurderer, at der bør være opmærksomhed på, at partnerskabsaftalen ikke automatisk og løbende får en
utilsigtet indvirkning på driften af Birkerød Svømmehal og Birkerød Idrætscenter som helhed.

 

Det er ligeledes væsentligt, at der ikke sker begrænsninger og udfordrende konsekvenser for øvrige brugere af
svømmehallen og idrætsanlægget.

 

Kulturområdet anbefaler, at Rudersdal Kommune tilkendegiver sin støtte og engagement i partnerskaber, idet eventuelle
behov eller tiltag, der har virkning på såvel driftsforhold, andre brugere samt nye udviklingstiltag på stedet, ikke sker
uden involvering af Rudersdal Kommune, samt at der i øvrigt tages forbehold for kommunens medvirken til særlige
investeringer afledt denne partnerskabsaftale.

 

Det bør endvidere forudsættes, at partnerskabet i forhold til kommunerne Allerød og Rudersdal sker i et koordineret
samarbejde.

Indstilling

Direktionen foreslår, at Rudersdal Kommune indgår i partnerskabsaftalen Sigma Swim.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 15-01-2020

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder direktionens forslag.

 

 

 



Punkt 6: Rundforbi Tennishal - Ønske om udvidelse af den eksisterende
tennishal med 2 tennisbaner

18/5218

Resumé

Rundforbi Tennishal har igennem længere tid ønsket at udvide den eksisterende tennishal.

 

I den verserende proces med idrætsanalysearbejdet, hvor ét af emnerne omhandler udvikling tennissporten herunder
faciliteterne har der den 19.11.2019 været afholdt dialogmøde mellem tennisklubberne, Folkeoplysningsudvalget og
Kultur- og Fritidsudvalget.

 

Dialogmødets formål var, at tennisklubberne fremlagde deres anbefalinger til udvikling af tennissporten i et 10 årige
perspektiv.

 

Tennisklubberne fremlagde i enighed deres anbefalinger og iblandt disse fremgik nogle umiddelbare mulige handlinger,
bl.a. udbygning af Rundforbi Tennishal.

 

Formand for Kultur- og Fritidsudvalget Kristine Thrane orienterede den 04.12.2019 om opsamling fra netop afholdte
dialogmøde med kommunens tennisklubber.

I forlængelse heraf vil der til Kultur- og Fritidsudvalgets kommende møder fremsættes procesforslag til de ”lavthængende
frugter”/handling for de umiddelbare ønsker og tiltag – herunder ønsket fra Rundforbi Tennishal om udvidelse af
eksisterende tennishal, således disse forhold er modnet og tilgængelige, når den samlede rapport for Idrætsanalysen
foreligger i foråret 2020.

 

Kulturområdet forelægger til beslutning forslag til proces for afklaring til brug for  endelig beslutning om udvidelse af
eksisterende tennishal med 2 tennisbaner.

Sagsfremstilling

Den selvejende institution Rundforbi Tennishal er stiftet af de fire tennisklubber: Nærum Tennisklub, Holte Tennisklub,
Vedbæk Tennisklub og Trørød Tennisklub og har til formål at drive en indendørs tennishal. Tennishallen blev taget i brug i
1977.

 

Rundforbi Tennishal er opført med foreningernes egenfinansiering og tilskud fra tidligere Søllerød Kommune og er
beliggende på kommunal grund, jf. brugsretsaftale.

 

Tennishallen omfatter 4 indendørs tennisbaner.

 

Rundforbi Tennishal oplyser, at udnyttelsesgraden er næsten 100 %, og klubberne i Holte, Vedbæk og Trørød har årlige
udgifter på ca. 180.000 kr. på at leje sig ind i tennishaller hos nabokommunerne, hvilket Rudersdal Kommune giver
tilskud til.

 



Idrætsanalyse, udvikling af idrætsfaciliteter

I tilknytning til den verserende proces med idrætsanalysearbejdet og de 5 spor, hvor ét af sporene omhandler
tennissporten, har der netop været afholdt dialogmøde mellem tennisklubberne, Folkeoplysningsudvalget og Kultur- og
Fritidsudvalget.

 

Dialogmødets formål var, at tennisklubberne fik mulighed for at fremsætte anbefalinger til udvikling af tennissporten i et
10 årige perspektiv.

 

Formålet med det arbejde, der er pågået i et samarbejde mellem klubberne og forvaltningen, er bl.a. at fremlægge en
delrapport for tennisporten til den samlede afrapportering til Kultur- og Fritidsudvalget. Rapporten skal anvendes som
planlægningsværktøj til udvikling af idrætsfaciliteterne i kommunen.

 

Ved nævnte dialogmøde fremstod nogle umiddelbare mulige handlinger, bl.a. udbygning af Rundforbi Tennishal.

 

Handlingen vurderes til at være umiddelbar tilgængelig, idet der foreligger tilsagn fra Rundforbi Tennishal om, at klubben
selv kan forestå finansiering ved opsamlet egenkapital og ved lånoptagning – evt. via Kommunekredit.

 

Kulturområdet foreslår, at der indledes en proces for afklaring til brug for endelig beslutning om udvidelse af eksisterende
tennishal med 2 tennisbaner.

 

Den afdækkende proces vil omfatte beskrivelse af planforhold, økonomi samt faglige og kapacitetsmæssige konsekvenser.

 

Tilskudsaftale

Rundforbi Tennishal har en tilskudsaftale med Rudersdal Kommune – aftalen for 2020 og 2021 er på 350.000 kr. årligt.

 

Formålet med tilskudsaftalen er at sikre en stabil drift af tennishallen, samt at tennissport kan dyrkes indendørs af børn og
unge.

 

Tilskudsaftalen er betinget af, at der er reserveret tid til træning for børne- og ungdomsmedlemmer i de 4 tennisklubber på
ugens 5 hverdage i tidsrummet kl. 14.00 til kl. 18.00, svarende til i alt minimum 80 banetimer ugentligt.

 

Økonomi

Rundforbi Tennishal anslår, at udgiften for anlæggelse af 2 nye tennisbaner beløber sig til 6-8 mio. kr.

 

Rundforbi Tennishal kan selv indskyde ca. 3,5 mio. kroner i byggeriet, mens resten skal finansieres på anden vis,
eventuelt ved lånoptagelse. Rundforbi Tennishal vil i givet fald ansøge kommunen om at kautionere for et lån.

 

 



Kulturområdets vurdering

Det er Kulturområdets vurdering, at der er behov for udvidelse af indendørs tenniskapacitet i kommunen, og at behovet er
størst i området omkring Rundforbi Tennishal.

 

Der er behov for endeligt at afdække de planmæssige forhold på og omkring Rundforbi Tennishal samt økonomien for og
finansieringen af en udvidelse.

Indstilling

Direktionen foreslår,

 

1)      at forvaltningen iværksætter de nødvendige afklaringer, der skal danne grundlag for beslutning om ønsket om at
udvide Rundforbi Tennishal med 2 tennisbaner, og

 

2)      at sagen genoptages når de endelige afklaringer er afdækket.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 15-01-2020

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder direktionens forslag.
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